
 
Città di LONATO del GARDA 

 

    Provincia di Brescia 
 
 
 
 
 

 - SETTORE SEGRETERIA 
 
 

 
DECRETO DEL SINDACO 

n. 3 del 01-07-2019 

 
 

OGGETTO:  NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE DELLA 
CONVENZIONE DI SEGRETERIA TRA I COMUNI DI LONATO 
DEL GARDA, VOLTA MANTOVANA E MONZAMBANO . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IMPORTO: € 0,00      
 
PROPOSTA:  4/2019 
 
 

 
 

 

 



 
 

Città di LONATO del GARDA 
 

   Provincia di Brescia 
 
 
 
 
 
 

 – SETTORE SEGRETERIA 
 

 
 

 
Determinazione N. 3 del 01-07-2019 

 
 
 
OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE DELLA 

CONVENZIONE DI SEGRETERIA TRA I COMUNI DI LONATO 
DEL GARDA, VOLTA MANTOVANA E MONZAMBANO  

 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che i Comuni di Lonato del Garda, Volta Mantovana e Monzambano 
rispettivamente con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 46 del 19/06/2019, n. 38 del 
14/06/2019 e n. 25 del 17/06/2019 hanno stabilito lo svolgimento coordinato ed in 
forma associata del servizio di segreteria comunale ed approvato la relativa 
convenzione ex art. 10 D.P.R. n. 465/1997 ed artt. 30 e 98, comma 3, del D.Lgs.vo n. 
267/2000 e ss.mm.ii.; 

 
Rilevato che il Comune di Lonato del Garda (Classe II^) è stato individuato quale 
comune  convenzione; 

 
Rilevato che la dott.ssa Valeria Ferro, Segretario comunale iscritta nella fascia 
professionale B, cod. ID 8360 dell’Albo Regionale della Lombardia, può essere 
nominata quale titolare della istituenda sede di Segreteria convenzionata tra i Comuni 
di Lonato del Garda, Volta Mantovana e Monzambano; 
 
Visto l’art. 15 del d.P.R. n. 465/1997; 
 
Vista la deliberazione n. 150/1999 del C.d.A. Nazionale dell’ex Agenzia autonoma per 
la gestione dell’Albo dei segretari comunali e provinciali; 
 

 
 



Visto l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000; 
  
 

DECRETA 
 
 

Di nominare la D.ssa Valeria Ferro, nata a Brescia il 11/09/1981, segretario comunale 
iscritta all’albo regionale della Lombardia (ID 8360) quale Segretario titolare della 
sede di Segreteria convenzionata tra i Comuni di Lonato del Garda (BS), Volta 
Mantovana (Mn) e Monzambano (Mn). 
 
Di disporre la notifica del presente provvedimento al segretario sopra nominato, fissando 
la decorrenza immediata della nomina (01/07/2019), data in cui, previa accettazione, 
dovrà assumere servizio. 

 
Di disporre la trasmissione del presente provvedimento alla Prefettura - Albo dei Segretari 
Comunali e Provinciali Sezione Lombardia per i relativi conseguenti provvedimenti di 
competenza. 

 
 

IL SINDACO 
 

(Dott. Roberto Tardani ) 
 


